
令和３年６月３日  

保護者 様 

加古川市立若宮小学校  

校 長  日 置 達 則 

 

「児童とのメール・ＳＮＳ等の使用に係る校内ルール」について 

 

 

保護者の皆さまにおかれましては、本校の教育活動についてご理解ご協力くださり、心

から感謝申しあげます。 

さて、本校では、教育公務員として綱紀粛正の徹底についてこれまでも積極的に取り組

んでいるところです。 

このたび、加古川市教育委員会から「児童とのメール・ＳＮＳ等の使用に係る校内ルー

ル」を全ての学校で定め、保護者の皆様への周知を図るよう通知がありました。 

そこで、本校では、教職員と児童との携帯電話での通話及びメール・ＳＮＳ等でのやり

とりを行わない等の校内ルールをつくり再確認しました。 

つきましては、本ルールに基づいた対応を徹底してまいりますので、ご理解ご協力いた

だきますようお願いします。 

なお、お子さんの学校生活でメール・ＳＮＳ等で気になることがありましたら、学校ま

でご連絡ください。 


